【表紙】

【提出書類】 臨時報告書

【提出先】 関東財務局長

【提出日】 2021年10月１日

【会社名】 ベステラ株式会社

【英訳名】 BESTERRA CO.,LTD

【代表者の役職氏名】 代表取締役社長　吉野　炳樹

【本店の所在の場所】 東京都江東区平野三丁目２番６号

【電話番号】 03－3630－5555（代表）

【事務連絡者氏名】 取締役企画部長　本田　豊

【最寄りの連絡場所】 東京都江東区平野三丁目２番６号

【電話番号】 03－3630－5555（代表）

【事務連絡者氏名】 取締役企画部長　本田　豊

【縦覧に供する場所】 株式会社東京証券取引所

　(東京都中央区日本橋兜町２番１号)

EDINET提出書類

ベステラ株式会社(E31731)

臨時報告書

1/2

１【提出理由】

当社及び当社グループの財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況に著しい影響を与える事象が発生いた

しましたので、金融商品取引法第24条の５第４項並びに企業内容等の開示に関する内閣府令第19条第２項第12号及び

第19号の規定に基づき、本臨時報告書を提出するものであります。

２【報告内容】

(1) 当該事象の発生年月日

2021年10月１日

(2) 当該事象の内容

①特別利益の内容

　2021年９月９日付に公表しました「持分法適用関連会社の異動及び特別利益（個別および連結）の発生の見込

みに関するお知らせ」の通り、当社の保有するリバーホールディングス株式会社（以下「リバーホールディング

ス」といいます。）の普通株式が共同株式移転（以下「本株式移転」といいます。）の方法により、ＴＲＥホー

ルディングス株式会社（東証第一部・コード9247、本社：東京都千代田区、代表取締役社長　阿部光男、以下

「ＴＲＥホールディングス」といいます。）の普通株式へ株式移転され交付されました。また、同社は本日付で

東京証券取引所市場第一部への新規上場いたしました。

　本株式移転により、ＴＲＥホールディングスの普通株式が新たに交付され、リバーホールディングスは当社の

持分法適用関連会社から除外されることに伴い、当社の2022年１月期第３四半期会計期間に、新たに交付された

ＴＲＥホールディングス普通株式の評価額（新規上場時点の初値）とリバーホールディングス普通株式の簿価と

の差額が特別利益（1,386百万円）として発生することとなりましたので、お知らせいたします。

②2022年１月期 連結業績予想数値の修正（2021年２月１日～2022年１月31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株式に
帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想(A)
百万円
5,600

百万円
450

百万円
518

百万円
360

円　銭
43.76

今回修正予想(B) 5,600 450 664 1,357  164.02

増減額（B-A） ― ― 146 997

増減率(％) ― ― 28.2 276.9

 (ご参考)前期実績
 (2021年１月期)

3,682 124 212 　　　　　142  17.33

(3) 当該事象の損益及び連結損益に与える影響額

本株式移転により、ＴＲＥホールディングスの株式が新たに交付されること、また、リバーホールディングス

が当社の持分法適用関連会社から除外されるため、当社の2022年１月期第３四半期に特別利益（1,386百万円）、

法人税等調整額（424百万円）等が発生することとなり、2022年１月期の連結業績予想を修正いたします。また、

今後もリバーホールディングスとの企業間パートナーシップ体制は継続し、互いの事業領域における高度な知

識、経験の共有を図るとともに、サーキュラーエコノミー等の社会課題に対し協力してサービスを提供すること

により、持続可能社会の実現に向けた様々な取組みを推進して参ります。

※上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績

は今後の様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

　以 上

EDINET提出書類

ベステラ株式会社(E31731)

臨時報告書

2/2

	表紙
	本文
	１提出理由
	２報告内容